=8

VICEPRESIDENCIA DE LA i\, SOL/n . T N
REPLBLICA DOMINICANA i

PROGRESANDO !
CON SOLIDARIDAD

Gabinete de Coordinacion de la Politica Social
Programa Progresando con Solidaridad

“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

ACTA DEL COMITE DE COMPRAS MENORES CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE
SELECCION POR COMPRA MENOR PARA EL SERVICIOS DE TRABAJOS VARIOS PARA
LOS DIFERENTES CENTROS DEL PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD
(PROSOLI-DAF-CM-2019-0408).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Repiblica
Dominicana, a los diecinueve (19) dias del mes de agosto del afio dos mil diecinueve (2019) siendo
las 9:30 a.m. en el Salén de Conferencia de la 2da planta ubicado en la calle Leopoldo Navarro
Num. 61, Edificio San Rafael del sector San Juan Bosco, Santo Domingo de Guzman, Distrito
Nacional, capital de la Reptiblica Dominicana, los sefiores: Licda. Ingrid Bergés de Battle,
dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Nam. 001-0147951-7,
en su calidad de Directora Administrativa de PROSOLL Licda. Virginia D. Pefia Pérez,
dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Num. 001-1522286-1,
en su calidad de Encargado de Compras de PROSOLL;, Ramén Alexis Ozoria Matos,
dominicano/a, mayor de edad, provisto/a de la cédula de identidad y electoral Num. 402-
2516690-5 en su calidad de Analista; quienes para dar cumplimiento con lo establecido en el
Manual de Procedimientos de Compras Menores de la Direccién General de Contrataciones
Pablicas (DGCP), conforman el Comité de Compras Menores de PROSOLI.

Una vez reunido el Comité de Compras Menores de PROSOLL la Licda. Ingrid Bergés de Battle,
confirm¢ el quérum necesario para dar inicio a la reunién, manifestando que el motivo de la
misma era proceder a dar apertura al sobre conteniendo las propuestas recibidas

correspondientes a el Servicio de trabajos varios para diferentes centros del Programa
Progresando con Solidaridad (PROSOLI) (PROSOLI-DAF-CM-2019-0408).

[nmediatamente, la Licda. Ingrid Bergés de Battle, inici6 con la apertura del Sobre conteniendo
las Ofertas Técnicas y Econémicas, procediendo a leer en voz alta los nombres de los Oferentes y
lo contenido en sus propuestas:

NUMERO DE OFERENTE OFERTA MONTO OBSERVACIONES
LA OFERTA
1 BENESTA Present6 Oferta Externa RDS$ 99,934.20
2 BAUVAL Presentd oferta por medio RDS 556,134.00
| del Portal Trasaccional

En ese sentido, el Comité de Compras y Contrataciones de PROSOLI, para los procesos de
Compra Menores, resulté lo siguiente:

PRIMERA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compras Menores de PROSOLI,
aprobaron a unanimidad remitir las Propuestas de los Oferentes al Comité Técnico Evaluador, a

Pdgina 1 de 2



los fines de que presentare posteriormente un informe técnico detallado al Comité de Compras
Menores de PROSOLL

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones de PROSOLI
para los procesos de Compra Menores aprobaron a unanimidad que la Oficina de Acceso a la
Informacion proceda a publicar la presente acta en los portales correspondientes dando
cumplimiento al principio y obligacién de transparencia de la administracion.

No quedando ningtin otro punto para agotar de la agenda la Licda. Ingrid Bergés de Battle, dio
por cerrada la sesién, procediendo los miembros de dicha Comisién a firmar la presente acta. En
la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los diecinueve (19) dias del mes de, agosto ﬂel ‘

afio dos mil diecinueve (2019). Oligg,”

A 2,

Por el Comité de Compras Menores de PROSOLL:

)

Licda. n {éﬂergés de Battle Li}dﬁ inia D. Pefia Pérez
Directora dmixﬁstrativa PROSOLI Encargada d€ Cofnprags SOLI

)

~1) [ )
h/h’?’l "’7/) [359/"7(-/(4!
ﬁéc. Ram(’)rl)A. Ozoria M.
Analista

Pdgina 2 de 2



8

e -

BRIk Pagina 1 de 4

G
PPS-DAF-CM-2019-0408

Fecha de emision: 23/08/2019

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE SERVICIOS

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2019-01505

Descripcion: Solicitud servicio de trabajos varios para diferentes centros del programa. Solicitante:
Ruth Villar

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razén social: Benesta, SRL
RNC: 131823769
Nombre Comercial: Benesta, SRL

Domicilio Comercial:  Luis Thomen, Residencial Risyl I, Apto. 2-B , 10149 -, REPUBLICA
DOMINICANA

Teléfono: 809-543-2951

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%
Modalidad de pago: Cheque Monto Total: 99,934.20

Moneda: DOP

Detalle

* Imp Otros
Precio %o ITBIS
Item Caodigo Descripcion Cantidad Unidad Unit Mccl,n_eda Descuento Moneda impyestos Sub Total'

S/ITBIS rig Orig Mongda Moneda Orig

s/ITBIS Orig
3017150 | Suministro e 1.000000 8500.00 8500.0000 1530.00000 0.000000 10030.000000

1 instalacion de 0000 00 0
cristal color

bronce con la

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADC
4 f

Firma _(/w /’

Nombre y Apellido Nombre y Apellido 7,-7/0_'5”?




——

et

INKCANA

Codigo

Descripcion

Cantidad

Precio
Unit
s/ITBIS

Imp
Moneda
Orig

%
Descuento

ITBIS
Moneda
Orig

Pagina 2 de 4

Otros
Impuestos
Moneda

Sub Total
Moneda Orig

medida 1.37 x
2.10 (para el
punto solidario
de la regional
Enriquillo)

s/ITBIS

Orig

2 3018151
0

Suministro de
cambio de llavin
para puerta de
hierro y colocar
baston para
candadoen la
puerta principal
( para la casita
de la cultura)

1.000000

ub

14500.0
00000

14500.000
000

2610.00000
0

0.000000

17110.000000

3 3018151
0

Servicio de
soldadura para
visagra de la
puerta principal
( para la casita
de la cultura)

1.000000

ub

750.000
000

750.00000
0

135.000000

0.000000

885.000000

4 3018151
0

Colocar
protector a la
puerta de la
parte de atras y
portacandado (
para la casita de
la cultura)

1.000000

ub

12340.0
00000

12340.000
000

2221.20000
0

0.000000

14561.200000

5 3017150
z

Suministro e
instalacion de
cristal
transparente
para puerta
comercial de
medida 0.90m x
2.10m ( para el
CCPPS capotillo)

1.000000

ub

8000.00
0000

8000.0000
00

1440.00000
0

0.000000

9440.000000

6 3017150
1

Servicio de
reparacion de
fascia en
sheetrock ( para
la oficina
central
provincial
puerto plata)

1.000000

ub

10500.0
00000

10500.000
000

1850.00000
0

0.000000

12390.000000

7 3017150
1

Suministro e
instalacion de
tola de 1/16 en
puerta interior
del vertedero
de basura con
medidas de
1.25m x 2.00m

1.000000

ub

7500.00
0000

7500.0000
00

1350.00000
0

0.000000

8850.000000

8 3017150
1

Suministroe
instalacion de
malla ciclonica

1.000000

ub

17600.0
00000

17600.000
000

3168.00000

0.000000

20768.000000

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido




Péagina 3 de 4

G Imp ~ Otros
Precio % ITBIS
Item Codigo Descripcion Cantidad Unidad ,'U nit M%l:ie;a Descuento Mc(:u)n_eda In“\npgunees;:s Mi:::d-‘:gr'ig

SATBIS S smmels & Orig

por tolas de

1/16 en puerta

exterior del

vertedero de

basura con

madida 4.00 m

% 2.00m

9 3017150 | Suministroy 1.000000 ub 5000.00 5000.0000 900.000000 0.000000 5900.000000
1 instalacion de 0000 00

un (1) tubode 1
1/2x11/2 para
cubrir espacio
donde termina
la perfileria de
la estructura de
la puerta

Subtotal RD$ 84,690.00

Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 15,244.20

Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 99,934.20

Observaciones:

Plan de entrega

Cantidad Fecha

Descripcion Direccion de entrega - 3
P 9 requerida necesidad

7 C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO 1.00 28/08/2019
12:00:00 a.m.

6 C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO 1.00 28/08/2019
12:00:00 a.m.

9 C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO 1.00 28/08/2019
12:00:00 a.m.

8 C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO 1.00 28/08/2019
12:00:00 a.m.

5 C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO 1.00 28/08/2019
12:00:00 a.m. |

/

Nombre y Apellido NombreyApefiido—

[ ]
Firma v / | /wr

L




%&I@ Pagina 4 de 4

RAS DOMIN

Plan de entrega

Cantidad Fecha
requerida necesidad

Descrincion Direccion de entrega

2 C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO 1.00 28/08/2019
12:00:00 a.m.
1 C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO 1.00 28/08/2019
12:00:00 a.m.
4 C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO 1.00 28/08/2019
12:00:00 a.m.
3 C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO 1.00 28/08/2019
12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido ~ Nombre ;Abellido



—
?8&!@& Informe Final PPS-
= DAF-CM-2019-0408

23/08/2019

INFORME FINAL

Solicitud servicio de trabajos varios para diferentes centros del programa

En fecha 23/08/2019, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Republica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PPS-DAF-CM-2019-0408, denominado Solicitud servicio de trabajos varios para
diferentes centros del programa, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06,
sus modificaciones y Reglamento de aplicacion, segun las ofertas recibidas en respuesta a
la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedio a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del andlisis realizado y los
lugares ocupados en la adjudicacién bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

otzg:;o Nombre dél Provesdor Rﬁel&"ﬁtaa dela Comentarios Puntuacion
trabajos varios
2 Bauval Group, SRL para diferentes 85.000000
centros
1 Benesta, SRL BENESTA_EXT 100.000000

Tras la evaluacion se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) Benesta, SRL
b) Bauval Group, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

PPS-DAF-CM-2019-0408

Paginaldel




