





ACTA DEL CÓMITE DE COMPRAS MENORES CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE SELECCIÓN POR COMPRA MENOR PARA EL SERVICIOS DE TRABAJOS VARIOS PARA LOS DIFERENTES CENTROS DEL PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (PROSOLI-DAF-CM-2019-0408).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, a los diecinueve (19) días del mes de agosto del año dos mil diecinueve (2019) siendo las 9:30 a.m. en el Salón de Conferencia de la 2da planta ubicado en la calle Leopoldo Navarro Núm. 61, Edificio San Rafael del sector San Juan Bosco, Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, los señores: Licda. Ingrid Bergés de Battle, dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Núm. 001-0147951-7, en su calidad de Directora Administrativa de PROSOLI; Licda. Virginia D. Peña Pérez, dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Núm. 001-1522286-1, en su calidad de Encargado de Compras de PROSOLI; Ramón Alexis Ozoria Matos, dominicano/a, mayor de edad, provisto/a de la cédula de identidad y electoral Núm. 402-2516690-5 en su calidad de Analista; quienes para dar cumplimiento con lo establecido en el Manual de Procedimientos de Compras Menores de la Dirección General de Contrataciones Públicas (DGCP), conforman el Comité de Compras Menores de PROSOLI.

Una vez reunido el Comité de Compras Menores de PROSOLI, la Licda. Ingrid Bergés de Battle, confirmó el quórum necesario para dar inicio a la reunión, manifestando que el motivo de la misma era proceder a dar apertura al sobre conteniendo las propuestas recibidas correspondientes a el Servicio de trabajos varios para diferentes centros del Programa Progresando con Solidaridad (PROSOLI) (PROSOLI-DAF-CM-2019-0408).

Inmediatamente, la Licda. Ingrid Bergés de Battle, inició con la apertura del Sobre conteniendo las Ofertas Técnicas y Económicas, procediendo a leer en voz alta los nombres de los Oferentes y lo contenido en sus propuestas:

NUMERO DE LA OFERTA	OFERENTE	OFERTA	MONTO	OBSERVACIONES
1	BENESTA	Presentó Oferta Externa	RD\$ 99,934.20	
2	BAUVAL	Presentó oferta por medio del Portal Trasaccional	RD\$ 556,134.00	

En ese sentido, el Comité de Compras y Contrataciones de PROSOLI, para los procesos de Compra Menores, resultó lo siguiente:

<u>PRIMERA RESOLUCIÓN</u>: Los Miembros del Comité de Compras Menores de PROSOLI, aprobaron a unanimidad remitir las Propuestas de los Oferentes al Comité Técnico Evaluador, a

los fines de que presentare posteriormente un informe técnico detallado al Comité de Compras Menores de PROSOLI.

<u>SEGUNDA RESOLUCIÓN:</u> Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones de PROSOLI para los procesos de Compra Menores aprobaron a unanimidad que la Oficina de Acceso a la Información proceda a publicar la presente acta en los portales correspondientes dando cumplimiento al principio y obligación de transparencia de la administración.

No quedando ningún otro punto para agotar de la agenda la Licda. Ingrid Bergés de Battle, dio por cerrada la sesión, procediendo los miembros de dicha Comisión a firmar la presente acta. En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los diecinueve (19) días del mes de agosto del año dos mil diecinueve (2019).

Analista

Por el Comité de Compras Menores de PROSOLI:

Licda. Ingrid Bergés de Battle Directora Administrativa PROSOLI

Lic**da. Virginia D. Peña Pérez** Encargada de Compras PROSOLI





Página 1 de 4

# No. EXPEDIENTE

#### PPS-DAF-CM-2019-0408

Fecha de emisión: 23/08/2019

# Programa Progresando con Solidaridad ORDEN DE SERVICIOS

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2019-01505

Descripción: Solicitud servicio de trabajos varios para diferentes centros del programa. Solicitante:

**Ruth Villar** 

Modalidad de Compras: Compras Menores

### **Datos del Proveedor**

Razón social: Benesta, SRL

RNC: 131823769

Nombre Comercial: Benesta, SRL

Domicilio Comercial: Luis Thomen, Residencial Risyl I, Apto. 2-B, 10149 - , REPÚBLICA

**DOMINICANA** 

Teléfono: 809-543-2951

# **Datos Generales del Contrato**

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Cheque

Monto Total: 99,934.20

Moneda: DOP

# **Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3017150	Suministro e instalacion de cristal color bronce con la	1.000000	UD	8500.00 0000	8500.0000 00		1530.00000	0.000000	10030.000000

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**Firma** 

Nombre y Apellido

lings "

Nombre y Apellido

27/03/19



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		medida 1.37 x 2.10 (para el punto solidario de la regional Enriquillo)							0.000000	17110 000000
2	3018151 0	Suministro de cambio de llavin para puerta de hierro y colocar baston para candado en la puerta principal ( para la casita de la cultura)	1.000000	UD	14500.0 00000	14500.000 000		2610.00000	0.000000	17110.000000
3	3018151	Servicio de soldadura para visagra de la puerta principal ( para la casita de la cultura)	1.000000	UD	750.000 000	750.00000 0		135.000000	0.000000	885.000000
4	3018151	Colocar protector a la puerta de la parte de atras y portacandado ( para la casita de la cultura)	1.000000	UD	12340.0 00000	12340.000 000		2221.20000	0.00000	14561.200000
5	3017150	Suministro e instalacion de cristal transparente para puerta comercial de medida 0.90m x 2.10m ( para el CCPPS capotillo)	1.000000	UD	8000.00 0000	8000.0000		1440.00000	0.000000	9440.000000
6	3017150	Servicio de reparacion de fascia en sheetrock ( para la oficina central provincial puerto plata)	1.000000	UD	10500.0 00000	10500.000 000		1890.00000	0.000000	12390.000000
7	3017150 1	Suministro e instalacion de tola de 1/16 en puerta interior del vertedero de basura con medidas de 1.25m x 2.00m	1.000000	UD	7500.00 0000	7500.0000 00		1350.00000	0.000000	8850.000000
8	3017150 1	THE RESIDENCE OF THE PARTY OF T	1.000000	UD	17600.0 00000	17600.000 000		3168.00000 0	0.000000	20768.000000

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma Cena

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		por tolas de 1/16 en puerta exterior del vertedero de basura con madida 4.00 m x 2.00m								
9	3017150	Suministro y instalacion de un (1) tubo de 1 1/2 x 1 1/2 para cubrir espacio donde termina la perfileria de la estructura de la puerta	1.000000	UD	5000.00 0000	5000.0000		900.000000	0.000000	5900.000000

Subtotal RD\$	84,690.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	15,244.20
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	99,934.20

# Observaciones:

	Plan de entrega							
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad				
7		C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO	1.00	28/08/2019 12:00:00 a.m.				
6		C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO	1.00	28/08/2019 12:00:00 a.m.				
9		C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO	1.00	28/08/2019 12:00:00 a.m.				
8		C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO	1.00	28/08/2019 12:00:00 a.m.				
5		C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO	1.00	28/08/2019 12:00:00 a.m.				

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Lic. Ingrid Berges

Nombre y Annua

Nombre y Apellido



Plan de entrega							
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad			
2		C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO	1.00	28/08/2019 12:00:00 a.m.			
1		C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO	1.00	28/08/2019 12:00:00 a.m.			
4		C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO	1.00	28/08/2019 12:00:00 a.m.			
3		C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO	1.00	28/08/2019 12:00:00 a.m.			

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Lic. Trigrid

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



## INFORME FINAL

# Solicitud servicio de trabajos varios para diferentes centros del programa

En fecha 23/08/2019, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento PPS-DAF-CM-2019-0408, denominado Solicitud servicio de trabajos varios para diferentes centros del programa, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación
2	Bauval Group, SRL	trabajos varios para diferentes centros		85.000000
1	Benesta, SRL	BENESTA_EXT		100.000000

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) Benesta, SRL
- b) Bauval Group, SRL

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

a) -